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Vec: Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii 7. 
 

 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 

202/2018 z 11.10.2018 pod zn. 14284 - WYP Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len 

„Výzva“) na predmet zákazky „Rekonštrukcia nemocnice Topoľčany“.  

 
   
Otázka č. 49:  
Vo VV je uvedená položka č. 348: D+M Z62 zostava dvoch požiarnych uzáverov 
umiestených nad a pod revíznymi dvierkami, 250x500mm vr. kotvenie a príslušenstvo (podľa 
PD) / kg / 1,000. 
Je uvedená merná jednotka (kg) pre danú položku správna?  
 
Odpoveď č. 49:  
Verejný obstarávateľ upravuje mernú jednotku na „ks“.  

  

Otázka č. 50:  
Sú požiarne uzávery s uvedenými rozmermi s danými technickými vlastnosťami podľa PD 
dostupné na trhu? Podľa nami dostupných informácií majú tieto požiarne uzávery pri 
požadovanej špecifikácii atypické rozmery, prípadne pri daných rozmeroch majú požiarne 
uzávery inú technickú špecifikáciu akú výrobcovia uvádzajú. Mohol by verejný obstarávateľ 
prehodnotiť a spresniť požiadavky na požiarne uzávery?  
 
Odpoveď č. 50:  
Verejný obstarávateľ požaduje naceniť adekvátny výrobok štandardizovaného 

(typizovaného) rozmeru, ktorý je rozmerovo najbližší k uvedenému rozmeru v PD.  

 

S pozdravom 

 

 

     .............................................. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie 

Záujemcovia 
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